[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  округа
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                         № 271

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 19

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского от 10 декабря 2020 г. № 77  «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря      2020 г. № 19.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-             но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

Глава Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 30 марта 2021 г.  № 271

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 2485086,45 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 977389,15 тыс. рублей;

в 2022 году - 748680,78 тыс. рублей;

в 2023 году - 759016,52 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет - 315041,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 199230,08 тыс. рублей;

в 2022 году - 58633,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 57178,30 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края - 1314390,23 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году -  477260,58 тыс. рублей;

в 2022 году -  410158,70 тыс. рублей;

в 2023 году - 426970,95 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального округа Ставропольского                        края - 855654,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 300898,49 тыс. рублей;

в 2022 году -  279889,08 тыс. рублей;

в 2023 году - 274867,27 тыс. рублей.
Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1423884,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году -  463485,30 тыс. рублей;

в 2022 году -  474064,06 тыс. рублей;

в 2023 году -  486335,07 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

2
федеральный бюджет - 174338,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 58526,83 тыс. рублей;

в 2022 году - 58633,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 57178,30 тыс. рублей,
бюджет Ставропольского края - 913281,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 292767,97 тыс. рублей;

в 2022 году -  303405,60 тыс. рублей;

в 2023 году - 317108,15 тыс. рублей,
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского                        края - 336264,62 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году -  112190,50 тыс. рублей;

в 2022 году -  112025,46 тыс. рублей;

в 2023 году - 112048,66 тыс. рублей.

Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения  Подпрограммы составит 773748,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 405920,37 тыс. рублей;

в 2022 году -  180665,10 тыс. рублей;

в 2023 году - 187163,18 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет -140703,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 140703,25 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,00 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края - 367711,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 173665,80 тыс. рублей;

в 2022 году -  95615,94 тыс. рублей;

в 2023 году -  98429,26 тыс. рублей,
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского                       края - 265334,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году -  91551,32 тыс. рублей;

в 2022 году - 85049,16 тыс. рублей;

в 2023 году - 88733,92 тыс. рублей.
Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении  и  внесении  изменений  в соответствующий бюджет на очеред-
3

ной финансовый год».

4. В  приложении  № 3  «Подпрограмма  «Организация  отдыха и оздоровления  детей  и подростков» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы  позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «объем финансового обеспечения  Подпрограммы за счет средств бюд-жета Курского муниципального округа Ставропольского края составит 32339,98 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году -  10779,99 тыс. рублей;

в 2022 году -  10780,00 тыс. рублей;

в 2023 году -  10779,99 тыс. рублей.
Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 57860,55  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 19286,85 тыс. рублей;

в 2022 году -  19286,85 тыс. рублей;

в 2023 году - 19286,85 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края - 2269,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 756,46 тыс. рублей;

в 2022 году -  756,46 тыс. рублей;

в 2023 году - 756,46 тыс. рублей,
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского                       края - 55591,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 18530,39 тыс. рублей;

в 2022 году -  18530,39 тыс. рублей;

в 2023 году - 18530,39 тыс. рублей.

Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

6. В приложении № 5 «Подпрограмма «Осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству несовершеннолетних граждан» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» (далее для целей  настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию  «Объемы  и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изло-

4

жить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюджета Ставропольского края составит 31128,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 10070,35 тыс. рублей;

в 2022 году -  10380,70 тыс. рублей;

в 2023 году -  10677,08 тыс. рублей.
Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

7. В приложении № 6 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» к Программе абзацы седьмой - десятый изложить в следующей редакции:
 «Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюд-жета Курского муниципального округа Ставропольского края составит 166124,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 67846,29 тыс. рублей;

в 2022 году -  53504,07 тыс. рублей;

в 2023 году - 44774,35 тыс. рублей.
Объемы и источники финансового обеспечения могут уточняться при утверждении и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

8. Приложение № 8 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования» дополнить подпунктом 1.1.10. в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.
9. Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская
                                       Приложение № 1

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие

образования»
	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.10.
	Обеспечение горячим питанием обучающихся 1 - 4 классов общеобразовательных учреждений
	исполнение публичных нормативных обязательств
	отдел образования
	2021
	2023
	пункт 8 в приложении № 7 к Программе
	».